[image: ]山东钢铁股份有限公司          物流运输部HXN3B型内燃机车中修（C4修）项目
山东钢铁股份有限公司物流运输部
HXN3B型内燃机车中修（C4修）项目
招标公告
本公告是十分重要的文件，并构成招标文件的组成部分，请仔细阅读。报名投标、交费等请按本公告所述进行。
郑重声明：
1.山东钢铁股份有限公司始终坚持公平、公开、公正的原则开展招评标工作。任何个人或其他机构允诺帮助投标人中标并索要相关费用的，均为骗局，投标人切勿轻信，否则产生的后果由投标人自负。
2.投标单位不得出借资质或允许自然人挂靠投标，招标人发现上述违法事项线索，有权自行或委托第三方调查，投标单位对调查结论予以认可，自动放弃申辩的权利。一经查实，招标人有权取消投标单位投标资格、中标资格或解除合同。投标保证金不予退还，已办理履约担保的，承担履约担保金额或合同额1-10%的违约金。

致潜在投标人：
山东钢铁股份有限公司物流运输部现有内燃机车31台，现拟就HXN3B型内燃机车中修（C4修）项目招标公告如下，欢迎符合条件的潜在投标人参加本次招标。
一、项目建设人
单位名称：山东钢铁股份有限公司
二、招标人
单位名称：山东钢铁股份有限公司
三、项目说明
1.招标名称：山东钢铁股份有限公司物流运输部HXN3B型内燃机车中修（C4修）项目
2.招标内容：HXN3B型内燃机车中修（C4修），1台（机车号HXN3B7003），主要检修内容：
（1）针对柴油机跑冒滴漏问题较多等现象进行气缸盖、进排气总管、油水管路等进行系统性检修，确保柴油机C4修后柴油机动力输出稳定、运用经济可靠。
（2）对机车走行部轮对轮箍镟修、车钩、缓冲器、基础制动装置等进行系统性检修，确保修后走行部运用可靠，确保行车安全。
（3）对制动系统空压机系统、制动机各阀类、风源净化系统、制动管路系统、油水分离器等进行系统性检修，确保有洁净干燥的压缩空气及制动系统作用良好，防止制动不良带来行车安全隐患。
（4）对牵引整流装置、主发励磁斩波器、相模块、各控制器、仪表传感器等无触点电器及司控器、接触器、继电器、开关类、换向器等有触点电器按C4修工艺进行系统性检修，确保修后机车电气系统控制精准稳定和牵引动力输出稳定可靠。
（5）对燃油系统、机油系统、冷却系统、通风机等辅助系统按照C4修工艺要求进行系统检修，确保修后上述系统和部件工作稳定可靠，以确保机车各功能部件能够正常稳定运行，提升机车整体运用质量。
（6）对机车所有需按照C4修检修范围要求的部件进行探伤，确保各主要运用部件周期内运用稳定可靠，避免事故隐患。
（7）对机车进行机车试运及时发现检修中存在问题和及时整改，确保交车后机车运用质量。
（8）对机车整车喷漆，提高机车防锈蚀性和整体美观、整洁、环保、舒适。
3.工期:绝对工期60天，具体开工日期以招标方过轨押运机车到达中标方现场为准。
4.资金来源：自筹。
5、本项目拟确定一家单位独立承担维修任务，只提供一次报价机会（若因甲方标书要求变动而统一澄清时，可在统一澄清后再给与所有报价单位一次重新报价的机会）。
四、合格的投标人必须符合下列条件
本次招标资格审查采取网上审核方式（投标单位将相关资料原件扫描上传至招标系统），投标人不符合以下条件的，资格审查将被否决，不再进入下一阶段的评标。所有资料均要求提供原件扫描件，复印件不予认可。
投标人应符合的资质条件：
1.投标人应具有独立法人资格，且为在国内注册的公司，有合法有效的企业法人营业执照；且未被且未被山东钢铁股份有限公司列入禁入名单(否决项)
2.本项目拒绝中介或代理参加投标，不接受联合体投标；(否决项)
[bookmark: _Hlk82164572]3.业绩要求(否决项)
投标单位具有铁路运输设备修理能力，修理后必须满足中国铁路济南局集团有限公司《企业自备机车过轨作业协议书》的过轨要求并保证由国铁验收室出具竣工验收记录（中标方负责）。
2020年1月1日-报名截止日，投标方需提供相关机车生产制造或相关内燃机车维修业绩（C4修及以上）（合同含税金额100万元及以上），需将国铁验收室竣工验收记录等原件扫描件上传至招标系统。
4、招标方根据项目需求，可对通过资格初审的投标单位装备水平、业务能力等进行实地考察，经考察不合格的单位，资格预审不予通过。
5.投标资格审查：办理资审手续的投标人员，要求是本单位专门负责投标的负责人或工作人员，提供法人授权委托书、身份证进行投标资格审查。
6.本招标项目投标人不得挂靠、借用资质投标，经查证核实后，立即取消其投标资格，中标后不得转包。
7．投标人具有良好的银行资信和商业信誉，没有处于被责令停业、财产被接管、冻结、破产等状态。
8.本次招标无投标保证金。
9.本项目无进度款、预付款，留3％的尾款作为质量保证金，整车质保期1年，不计利息。验收合格出具发票后银行承兑汇票结算。
五、投标人须知
1.本次招标采用网上报名、网上审核的方式。凡有意参加的潜在投标人，在公告期内登陆山钢集团招标采购与拍卖管理信息平台，注册用户成功报名后，要求投标人在电子招标平台上传企业相关资质、业绩、法定代表人授权书等扫描件。
2.评标采取网上审核。
投标人不按须知要求投标或提供资料，评标委员会将做出不利于投标人的评审；招标人就以上要求发现投标人有弄虚作假的行为，有权做废标或取消中标资格处理，投标保证金有权不予返还。
六、投标报名截止时间
投标报名截止时间：具体时间以系统公告为准。
资格预审时间：具体时间以系统公告为准。
资格预审方式：网上审查。
资格预审地点：山东钢铁股份有限公司招标中心。
七、投标文件递交及开标地点
 山东钢铁股份有限公司招标中心（济南市钢城区友谊路26号）。
八、投标截止及开标时间
具体时间以系统公告为准，逾期视为放弃投标。
九、投标报名及招标文件的获取方式
本次招标采用网上报名、网上审核方式。凡有意参加的潜在投标人，在公告期内登陆山钢集团招标采购与拍卖管理信息平台，注册用户成功后，须修改初始密码，重新登录后报名。（注册时仅填写或上传带红星的必填项，完成注册即可；注册成功后，点击申请参加，进入下一轮标书交费、技术标书下载、详细投标等工作，按本公告要求交费即可）。
本招标项目标书费100元人民币（请在资格预审通过之后缴纳）。从投标人基本账户电汇或转账到招标人账户（详见“十一、招标人账户信息”），并在银行汇款或转账备注栏中注明投标项目名称或编号(****)；非基本账户交款的，同时应注明投标人名称，否则，招标人有权不予确认，由此引起的后果由潜在投标人承担。
投标人交纳标书费后，招标人第二个工作日确认后,投标人可直接用注册的账户和密码从网上下载招标文件。
标书费只开具收据不退还，收据应在一个月内领取，不提供邮寄服务。
十、投标保证金
本招标项目无投标保证金。
十一、招标人账户信息
招标人账户名：山东钢铁股份有限公司莱芜分公司
开户行：中国工商银行莱芜市钢城区支行
账号：1617011029248031672
交款联系人：陈先生
投标人汇款后，将银行汇款凭证复印，并在复印件上注明投标项目的项目编号、项目名称、投标单位联系人和联系电话等信息，传真至招标中心0531-76923170/76923180。招标中心据此开通标书下载权限。投标人过后到山东钢铁股份有限公司财务部（莱钢财务部）经费管理科开具收款收据。缴费日次月起的每月5-25号办理相关结算业务，其他时间不予办理。（地址：莱钢集团办公楼1104房间。）
十二、招标文件澄清或答疑
（一）在投标截止日前，招标人统一组织标前答疑、现场踏勘、技术交流，有权就招标文件进行澄清，澄清文件以附件的形式，在招标人招标平台内予以发布。
（二）投标人要求招标人对招标文件答疑的，应在投标截止时间5天前向招标人提出，澄清文件给予统一答复。澄清要求文件应注明投标人名称及投标项目，不按要求注明信息的，招标人有权作未收到澄清要求文件处理。招标人在投标截止日前3日答复，答复不说明问题来源。
（三）请潜在投标人每日登陆
山钢集团招标采购与拍卖管理信息平台用注册的用户名查找是否有招标澄清或补充文件及现场澄清通知等信息，招标人不再单独通知，怠于登陆造成的后果由潜在投保人承担。
十三、关于标书费收据业务和投标保证金退还业务说明
[bookmark: _GoBack]请各投标单位参照山钢集团招标采购与拍卖管理信息平台重要公告“关于办理投标保证金退还及标书费收据业务的说明”办理相关业务。
十四、招标人联系地址、联系人及联系方式
招标人：山东钢铁股份有限公司
联系地址：莱钢办公楼（济南市钢城区府前大街99号）。
招标项目联系人：刘先生   0531-77920088
招标平台联系人：宋先生   0531-76923171

附件：
授 权 委 托 书
我是公司法定代表人（负责人），现授权负责山东钢铁股份有限公司物流运输部HXN3B型内燃机车中修（C4修）项目的投标事宜，为本工程的委托代理人，其所签署的文件，我公司均予以承认。代理人无转委托权。

法定代表人（负责人）身份证复印件：

被委托人身份证复印件：

投标人（公章）：
授权人（签名或公章）：            联系方式：
委托代理人：                      联系方式：
日期：      年    月    日

1 / 8

image1.emf